
UCHWAŁA NR XXVII/177/2017
RADY GMINY RACHANIE

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  
zamieszkałych na terenie Gminy Rachanie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 90f ust.1 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 2015r. poz. 2156 z późn. zm.) Rada Gminy Rachanie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Rachanie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XXI/140/2016 Rady Gminy Rachanie z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Rachanie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rachanie.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Żdan

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 lipca 2017 r.

Poz. 2914



1 

 
                                                                                          Załącznik Nr 1 

                                                                                       do Uchwały Nr XXVII/177/2017 

                                                                                                                          Rady Gminy Rachanie 

                                                                                                                              z dnia 31 maja 2017 roku 

 

 

        Regulamin  udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

                                   zamieszkałych na terenie Gminy Rachanie 

 

 
Rozdział  1. Postanowienia ogólne 

  

§ 1 
Regulamin określa wysokość, formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów 

na osobę w rodzinie. 

                                                              

§ 2 
Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

 

 

Rozdział  2. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 

§ 3 
1. Stypendium szkolne  może otrzymać uczeń  znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości uzależnionej w szczególności od 

skali występowania w rodzinie takich okoliczności jak: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 

długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

 

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu 

na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016r. poz. 930 z późn. zm.), weryfikowanej w drodze 

rozporządzenia Rady Ministrów, zwaną dalej „ustawą o pomocy społecznej” - kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

 

3. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń oraz od skali 

okoliczności, o której mowa w art. 90 d ust.1 ustawy o systemie oświaty, ustala się wysokość 

stypendium szkolnego miesięcznie: 

• 100%  kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r.                         

o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1518) - jeżeli dochód na osobę                            

w rodzinie wynosi do 220 zł netto; 

• 80% kwoty, o której mowa w art.6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r.                               

o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1518) – jeżeli dochód na osobę                           

w rodzinie wynosi powyżej 220 zł do 514 zł netto. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2914



2 

 

Rozdział 3.  Formy stypendium szkolnego   
 

§ 4        
 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:      

                                                                

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych 

prowadzonych w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan                            

i wyrównawczych, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą 

dotyczących : 

 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów 

komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania 

fizycznego, obuwia sportowego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez 

szkołę,   

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach edukacyjnych, 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub  

innych imprezach organizowanych przez szkołę,   

 

2)  całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat czesnego 

w szkołach niepublicznych, 

 

3)  pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, 

lektur szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów 

szkolnych. 

 

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom 

publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów     

pracowników służb społecznych w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów         

związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, w tym opłat za internat, lub bursę oraz 

opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem.      

                                       

3. Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego na warunkach                                                                                                                                                    

określonych w ustawie o systemie oświaty. 

 

                                  Rozdział 4.  Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego       
                         

§ 5 
1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się bezpośrednio w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Rachaniach do dnia 15 września danego roku szkolnego na zasadach 

określonych w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy o systemie oświaty. 

 

2. Wniosek może być złożony na formularzu określonym w załączniku nr 2 do uchwały bądź 

bez wykorzystania formularza z zachowaniem wszystkich elementów wniosku, o których 

mowa w art. 90n ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

 

§ 6 
1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o  której mowa w § 4 ust.1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 

regulaminu będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom 

jako częściowa lub całkowita refundacja kosztów, poniesionych i udokumentowanych 

zakupów i opłat ( na podstawie oryginałów lub poświadczonych za zgodność z oryginałem ) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2914



3 

rachunków i faktur dotyczących dofinansowanych kosztów zakupów lub opłat . 

 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust.1 pkt 3, będzie realizowane 

przez zakup i przekazanie za pokwitowaniem (rodzicom, opiekunom prawnym lub 

pełnoletnim uczniom), przedmiotów pomocy rzeczowej w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Rachaniach. 

 

3. Stypendium wypłacane jest na podstawie przedłożonych rachunków lub faktur w dwóch 

okresach  rozliczeniowych: 

             1) za 1okres wrzesień – grudzień; 

             2) za okres styczeń – czerwiec. 

                                                                                                       

4. Dopuszcza się realizację faktur lub rachunków  z miesiąca lipca i sierpnia  poprzedzających 

dany rok szkolny. 

 

5. Stypendium szkolne będzie wypłacane przelewem na rachunek bankowy, rodzica, opiekuna 

prawnego ucznia, bądź pełnoletniego ucznia – na których wystawiono decyzje 

administracyjne przyznające stypendia. 

 

 

Rozdział 5.  Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 

§ 7 
1. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

 

2. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia 

losowego  i przejściowo trudnej sytuacji materialnej rodziny ucznia. Miesięcznej wysokości 

dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się o stypendium szkolne, 

nie bierze się pod uwagę. 

 

3. O zasiłek szkolny można ubiegać się na wniosek złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Rachaniach w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 

losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku. 

 

4. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego przekazywany jest na wskazany rachunek 

bankowy rodzica (opiekuna prawnego) ucznia lub pełnoletniego ucznia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2914



   1 

                                                                              
                                                                                                    

                                                                                                   Załącznik Nr 2 
                                                                                do Uchwały Nr XXVII/177/2017 

                                                                                                                          Rady Gminy Rachanie 

                                                                                                                               z dnia 31 maja 2017 roku 

 

Wniosek 

o przyznanie świadczeń pomocy materialnej dla ucznia 

o charakterze socjalnym w roku szkolnym   …............................                   
 

I. Dane ucznia/słuchacza/wychowanka* ubiegającego się o przyznanie pomocy materialnej 
 

Imię i nazwisko 

ucznia/słuchacza/wychowanka* 

 

 

Data urodzenia ucznia 

 

 

 

Adres zamieszkania ucznia 

 

 

 

 

 

Numer telefonu 

 

Imiona i nazwiska rodziców/ 

opiekunów* 
 

 

II. Informacja o szkole/kolegium/ośrodku*, w której uczeń/słuchacz/wychowanek* pobiera naukę 

Pełna nazwa 
szkoły/kolegium/ośrodka* 

 

 

Adres szkoły/kolegium/ośrodka*  

 

III. Proszę o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym (właściwe zaznaczyć znakiem X): 
□ stypendium szkolnego 
□ zasiłku szkolnego dla …......................................................................................................................  

(imię i nazwisko ucznia) 

Wniosek o przyznanie pomocy motywuję trudną sytuacją materialną, wynikającą z niskich dochodów na osobę w 

rodzinie. Ponadto w rodzinie występują (właściwe zaznaczyć znakiem X): 
□ bezrobocie, 
□ niepełnosprawność, 
□ ciężka lub długotrwała choroba, 
□ wielodzietność, 
□ brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
□ alkoholizm lub narkomania, 
□ rodzina niepełna, 
□ zdarzenie losowe – (jakie?) …................................................................................................................... .... 

Szczegółowe uzasadnienie wniosku o udzielenie pomocy ze wskazaniem przyczyn trudnej sytuacji 

….......................................................................................................................................................... 

….......................................................................................................................................................... 

….......................................................................................................................................................... 

….......................................................................................................................................................... 

….......................................................................................................................................................... 

 

Proszę o przyznanie stypendium szkolnego/zasiłku szkolnego* w formie (odpowiednią kratkę przy formie pomocy 

zaznaczyć znakiem X): 

□ całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkołach w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 

edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 
- zajęcia dydaktyczne, które powinny być opłacane ze stypendium/zasiłku* (proszę podać jakie) 

…............................................................................................................................................. .......................... 

prowadzone przez …...................................................................................... .............................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2914



   2 

 

□ pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników 

(jakiej?)…............................................................................................................... ........................................... 

□ całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza terenem gminy (dotyczy 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów). 

 

IV. Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
Oświadczam, że rodzina moja składa się z .............. osób, wymienionych w tabeli, pozostających we wspólnym 

gospodarstwie domowym, których dochody (ustalone zgodnie art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej - Dz. U. 2016. poz. 930 j.t. ze zmianami) albo brak dochodów w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku 

(lub w miesiącu składania wniosku w przypadku utraty dochodów) określają załączone do wniosku dokumenty. 
Lp. Nazwisko i imię członka rodziny Data urodzenia Stopień pokrewieństwa Miesięczny 

dochód netto 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

Wypełnia OPS/** 
Średni miesięczny dochód  w  rodzinie 

  
Wypełnia OPS** 

Średni miesięczny dochód  na 1 osobę  w  rodzinie 
  

 

 

V. Informacja o innych otrzymywanych przez ucznia w ……..... r. stypendiach o charakterze socjalnym (jeżeli 

uczeń otrzymuje takie stypendium ze środków publicznych należy wskazać rodzaj stypendium, przez kogo i w jakiej 

wysokości jest wypłacane; jeżeli nie – proszę wpisać „nie dotyczy”) 
…............................................................................................................................ ........................................... 

…................................................................................................................................... .................................... 

VI. Oświadczenia: 

1) zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania organu przyznającego stypendium o zmianie sytuacji materialnej 

mojej rodziny oraz ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego; 

2) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów związanych z realizacją pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2002.101.926 

j. t. ze zmianami). 

 

Do wniosku dołączam: **    

1) zaświadczenia/oświadczenia* dotyczące wszystkich pełnoletnich osób w rodzinie o wysokości osiąganych 

dochodów, 
2) zaświadczenie/oświadczenie* o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 
3) inne dokumenty ….......................................................................................................... .............................. 

…....................................................................................................................................................................... 

(jeżeli są składane należy określić jakie i ich liczbę) 

 

Rachanie, dnia ….................................................... 

 

…................................................................................ 
(czytelny podpis wnioskodawcy) 

* niepotrzebne skreślić 

** składający oświadczenie jest obowiązany  do zawarcia w nim klauzuli o treści, o której mowa w art. 90n ust. 5a 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, tj. „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia” 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2914


		2017-07-10T13:22:29+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




